



موسسه آموزش عالی جهاد دانشگاهی کاشمر

پایان نامه کارشناسی ارشد - گرایش...

*** خلاصه مهمترین نکات شیوه نامه و تدوین پایان نامه دانشجویان ارشد

تذکر مهم. برای نگارش پایان نامه دانشجو بایستی شیوه نامه اصلی را جهت تکمیل اطلاعات مطالعه کند
آدرس مراجعه: سایت Jdk.ac.ir در بخش تحصیلات تکمیلی (فرم ها - شیوه نامه نگارش) مراجعه کنید.

۱- ترتیب صفحات بدون شماره:

اولین برگ صفحه سفید. صفحه دوم بسم ا...، صفحه سوم حق مالکیت *، صفحه چهارم عنوان (مطابق پیوست شماره ۱ روی جلد نیز مشابه این فرم می باشد)، صفحه پنجم فرم ز(تصویب نامه با امضای اساتید راهنما و مشاور، داوران خارجی و داخلی و سرپرست تحصیلات تکمیلی دانشکده)، صفحه ششم تقدیم اثر (اختیاری)، صفحه هفتم تشکر و قدردانی (اختیاری)، صفحه هشتم چکیده فارسی همراه کلیدواژه.
تذکر ۱: رسم الخط صفحه های تقدیر و تشکر، تقدیم و بسم ... می تواند مطابق دلخواه دانشجو باشد؛
تذکر ۲: حق مالکیت با نام موسسه آموزش عالی جهاد دانشگاهی کاشمر نه دانشگاه علم و فرهنگ
تذکر ۳: تمام فرمها از جمله (ب، و، ز) بایستی دارای لگوی موسسه باشند.

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری



موسسه آموزش عالی
جهاد دانشگاهی کاشمر

تذکر ۴: چکیده :

شامل اهمیت، ضرورت و هدف تحقیق، روش کار، نتایج (همگی در یک صفحه و یک پارگراف نه از هم مجزا) و واژگان کلیدی که در انتهای متن چکیده در یک خط مجزا ذکر می گردد. حداکثر یک صفحه بدون ذکر فرمول، شکل و مرجع می باشد. فونت فارسی ب نازنین ۱۲ و انگلیسی Times New Roman ۱۰ باشد.

۲- ترتیب صفحات:

به صورت حروف ابجد (الف، ب، و...) که شامل:

فهرست مطالب، فهرست علائم، نشان‌ها، فهرست جداول و اشکال، فهرست نمودارها عکس‌ها، نقشه‌ها

۳-صفحاتی که با عدد مشخص می‌شود. شماره گذاری متن از مقدمه شروع تا منابع پایان می‌یابد.

تبصره ۱: شماره صفحات از اول تا آخرین صفحه مربوط به فهرست در وسط و به فاصله ۱ سانتیمتر از حاشیه پایین متن و یا حروف (یک، دو، سه، ...) نوشته شود.

تبصره ۲: خود صفحات مربوط به مقدمه، بررسی منابع، مواد و روشها، نتایج و بحث شماره گذاری نمی‌گردد ولی جز شماره صفحات محسوب می‌گردد.

۴-صفحاتی بدون شماره انتهایی پایان نامه: شامل واژه‌نامه- چکیده انگلیسی با کلید واژه، صفحه عنوان انگلیسی، صفحه سفید.

*****متن اصلی:

فصل اول: مقدمه

شامل کلیاتی در ارتباط با اهمیت موضوع مورد پژوهش، فرضیات و سوالات اساسی پژوهش، هدف می‌باشد. مقدمه حداکثر در ۵ صفحه تنظیم گردد.

فصل دوم: بررسی منابع

در این قسمت بخشی از اصول تئوری و پایه‌های نظری مربوط به موضوع پایان‌نامه مطرح می‌شود. سپس اطلاعات و سوابق پژوهشهای انجام یافته با ذکر منابع مربوطه به اندازه کافی مورد بررسی قرار می‌گیرد.

فصل سوم: مواد روش یا روش تحقیق

این قسمت محل انجام پژوهش و مشخصات آن، شرح کامل مواد، طرحهای آزمایشی و یا روشهای انجام کار و نحوه تجزیه داده‌ها را در بر می‌گیرد. روشهای بکار رفته باید به نحوی در پایان‌نامه توصیف گردند که تکرار پژوهش امکان پذیر باشد. در ارتباط با روشهای آماری مورد استفاده نیز در صورت متداول بودن، ذکر جزئیات کامل الزامی نبوده و ذکر منابع مربوطه کافی خواهد بود. در غیر اینصورت روشهای آماری باید به دقت و با ذکر روابط محاسباتی و منابع مورد استفاده نوشته شوند.

فصل چهارم: نتایج و بحث

نتایج بصورت داده‌ها، یافته‌ها و یا اطلاعات بدست آمده در زمینه پژوهش مورد نظر و نیز توضیحات لازم در ارتباط با داده‌ها درج می‌گردند. برای اختصار و امکان دست‌یابی به اطلاعات بهتر است تا حد امکان نتایج را بصورت جدول‌ها و شکل‌ها ارائه نمود.

قسمت بحث شامل تجزیه و تحلیل نتایج می‌باشد. به عبارت دیگر در این بخش از پایان‌نامه با در نظر گرفتن هدف بررسی و مقایسه نتایج بدست آمده با یافته‌های سایر پژوهشگران بحث و نتیجه‌گیری لازم به عمل می‌آید. در پایان این فصل می‌توان نتیجه‌گیری نهایی (مهمترین نتایج پژوهش) و احیاناً پیشنهادهای مورد نظر را ارائه کرد.

*** نحوه نگارش ***

- برای حروف چینی پایان‌نامه یا نگارش با استفاده از نرم‌افزار Word، (فارسی Nazanin B-14 انگلیسی با Times New Roman 12) مطابق جدول زیر اقدام و به نکته‌های زیر توجه کنید:

جدول راهنمای حروف چینی پایان‌نامه

نوع متن	نوع قلم	اندازه	انگلیسی / فراتسه
عنوان‌ها و نام فصل‌ها	نازنین	18 تیره	Times New Roman 16/Bold
بخش‌ها (عنوان تک‌شماره‌ای)	نازنین	16 تیره	Times New Roman 14/Bold
زیربخش‌ها (عنوان دو شماره‌ای)	نازنین	15 تیره	Times New Roman 13/Bold
عنوان سه شماره‌ای و بیشتر	نازنین	14 تیره	Times New Roman 12/Bold
متن اصلی	نازنین	14	Times New Roman 12
پنویس	نازنین	11	Times New Roman 10
شماره جدول‌ها و شکل‌ها	نازنین	12 تیره	Times New Roman 13/Bold
توضیح جدول‌ها و شکل‌ها	نازنین	12	Times New Roman 12

- از گذاشتن چارچوب و سایر تزئینات به دور متن خودداری شود؛

- پاراگراف آغازی (پاراگرافی که از زیر هر نوع عنوانی شروع می‌شود) و پاراگراف‌های شماره دار، همواره از یک سانتیمتر داخل تر (سرسطر) آغاز می‌شود.

- فاصله خطوط single باشد؛ محدوده خطوط تمام صفحات باید یکسان باشد. حاشیه راست، چپ، بالا و پایین به ترتیب برابر با ۳/۵، ۲/۵، ۳ و ۲/۵ سانتی متر باشد. توجه: برای پایان‌نامه‌های انگلیسی و لاتین حاشیه چپ و راست بالعکس است.

تذکرات مهم ویرایشی:

۱- در تمام متن پایان نامه نام نویسنده منابع خارجی بایستی به صورت تلفظ فارسی نگارش گردد و تنها برای اولین بار با شماره‌ای بصورت پا ورقه‌ای فقط نام نویسنده بصورت لاتین توضیح داده شود. در ادامه متن فقط نام منبع به صورت فارسی ذکر و نیازی به توضیح پاورقه ای نیست.

۲- عنوان جداول در بالای آن و عنوان اشکال و نمودارها در زیر آنها و محورها نیز کاملاً مشخص باشد.

۳- حداقل صفحات برای ارشد ۱۰۰ صفحه می باشد. می تواند بصورت پشت و رو (دو طرف) پرینت گرفته شود .

۴- اسامی علمی (اسم جنس و گونه و زیر گونه هر موجود) بایستی ایتالیک و مابقی مثل خانواده، راسته و... غیر ایتالیک نوشته می شود.

نگارش فهرست منابع:

تذکر مهم: برای اطلاعات بیشتر به شیوه نامه اصلی مراجعه گردد.

منابع فارسی بایستی قبل منابع لاتین نگارش گردد و نحوه نگارش هم بصورت زیر می باشد.

ترتیب فهرست منابع بر اساس حروف الفبا به صورت زیر و به صورت مسلسل می آید.

نام خانوادگی افراد، حرف اول اسم کوچک فقط به صورت مخفف، سال بدون پرانتز. عنوان کتاب یا مقاله ، نام مجله برای مقالات، شماره مجله (برای کتاب نام انتشارات و تعداد صفحات).

یزدی صمدی، بهمن، رضایی، عبدالمجید و ولی زاده ، مصطفی. ۱۳۷۶. طرحهای آماری و پژوهشهای کشاورزی. نشر دانشگاه تهران . ۷۶۴ صفحه .

منابع لاتین: بازهم به ترتیب حروف الفبا و فرمت هاروارد .

نام خانوادگی افراد، حرف اول اسم کوچک فقط به صورت مخفف، سال. عنوان کتاب یا مقاله ، نام مجله بصورت ایتالیک ، شماره مجله (برای کتاب نام انتشارات و تعداد صفحات).

Barret,B.A. and Kindwell,K.K. 1998. AFLP- based genetic diversity assessment among wheat cultivars from pacific North west. *Crop science* 38:1261-1271.

چند تذکر مهم در فهرست منابع:

۱- برای مقالات با بیش از ۴ نفر (نویسنده) چهار نفر اول را به شیوه بالا نگارش و بعدی ها در مجلات فارسی بصورت (و همکاران) و در مقالات خارجی بصورت *et.,al* معرفی میگردند.

۲- در مقالات خارجی عنوان مجله همگی به یک فرم یا کامل و یا مخفف و ایتالیک نگارش گردد.

۳- نگارش پایان نامه‌ها (گزارشات علمی) و مقالات همایش به ترتیب:

نام خانوادگی و نام نویسنده ، سال انتشار ، عنوان پایان نامه مقطع تحصیلی پایان نامه، نام دانشکده و دانشگاه .
مثال :

موسوی، امیر۱۳۷۳ بررسی صفات اکوفیزیولوژی تره ایرانی پایان نامه کارشناسی ارشد باغبانی دانشکده کشاورزی، دانشگاه تهران.

نام خانوادگی و نام نویسنده یا نویسندگان ، سال انتشار عنوان مقاله نام همایش ، تاریخ، محل برگزاری ، شماره صفحه .
مثال :

احمدی، گودرز. ۱۳۷۶. مدل سازی کامپیوتری جریانهای دانه ای. مجموعه مقالات پنجمین کنفرانس سالانه مهندسی مکانیک . انجمن مهندسان مکانیک ایران ، ۱۴ الی ۱۶ اردیبهشت. دانشگاه تبریز . صفحه ۷۳۵-۷۵۰.

پیوست ها: (در صورت لزوم).

چکیده انگلیسی :

تعداد نسخه: علاوه بر استادان راهنما و مشاور، یک نسخه به گروه و یک نسخه کتابخانه به همراه لوح فشرده فایل word- pdf و مقالات استفاده شده، تحویل گردد.

جلد صحافی:

ارم موسسه با زیر نویس ابتدای صفحه آمده و عنوان، نویسنده (یا نگارش). استاد یا استادان راهنما، سال نگارش

رنگ جلد: برای دانشجویان ارشد گیاهپزشکی زرشکی، تکنولوژی بذر (قهوه ای) صنایع غذایی(آبی روشن یا سرمه ای)، باغبانی سبز در نظر گرفته شده است.

تهیه و تنظیم: تحصیلات تکمیلی جهاددانشگاهی کاشمر آبان ۱۳۹۷.